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回  答  書 

 

  平成３０年３月２２日 

入札希望者 殿 

 

山梨県産業労働部 

産業政策課 企画・団体担当 

 

「休廃止鉱山対策事業坑廃水処理及び施設維持管理業務委託」に係る次の質問事項に回答しま

す。 

 

【質問事項１】 

 委託業務仕様書、（業務の内容）第５条 ３ 

「・・・各坑口への管理道路（道路下の暗渠を含む）の点検等・・・」とあるが、道路下の暗渠

とは何を指しているのか。具体的な対象箇所を教えて頂きたい。 

 

【回答１】 

 本坑等各坑口の維持管理道路と本社川が交差する箇所の暗渠ヒューム管（２箇所）を指してい

ます。回答書別紙１を参照願います。 

 

【質問事項２】 

 [別紙 ①]労務費 内訳 

大規模除草・補修作業等応援の摘要へ暗渠点検６人×０．５日×３日が見込まれているが、 

・ ３日とは、年３回実施と解釈するのか？又は、３人×１日×３回でも可か？ 

・ 質問事項１で、対象箇所が河川内のヒューム管の場合、河川流量（増）にとっては、応援工

作業で可能な作業内容を想定しているのか？ 

  

【回答２】 

 [別紙 ①]労務費 内訳 

・大規模除草・補修作業等応援の摘要について、暗渠点検６人＊０．５日＊「３日」となって

いるところを、「３回」に修正します。人工数（９人工／年）の修正はありません。 

・９人工の範囲内であれば、何回実施しても問題ありません。 

・回答書別紙１の箇所の点検の結果、必要があればスコップ等で土砂等を撤去するなど、道路

下の暗渠の維持管理を行います。 
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なお、大型重機等を使用する作業は想定していないため、大型重機等が必要な場合は、別途

協議します。 

 

【質問事項３】 

 工事費明細 ②－１、項目７行目 

卓上センサー（PH8ERP-05）は、卓上用または、オーバーフロー用センサーのどちらか？ 

 

【回答３】 

放流槽（オーバーフロー）用のセンサーです。 


